
C M Y K

© 2005 Obec Malá Skála a Gentiana Jilemnice, Mapové podklady Mgr. Jan Petera



C M Y K

Malá Skála – Perla Českého ráje
Jen málokde v Čechách nalezneme tolik přírod-
ních krás na tak malém území. Možná, že právě
proto bylo a je Maloskalsko označováno jako
Perla Českého ráje. Malebnému údolí Jizery
vévodí dvě skalní dominanty; rozeklaný hřeben
Suchých skal a proti němu, přímo nad řekou,
mohutný masiv Pantheonu. Do této téměř
výtvarně modelované krajiny si zasaďme člo-
věka, který ji po staletí dotvářel plastikami sva-
tých, kapličkami a kříži, pevnými hrady
i zámkem a roubenými chalupami, které zaklá-
dají tradici pojizerské lidové architektury. Sem,
mezi přírodní i stavitelské skvosty Vás zveme !

Aktivní dovolená!
U nás máte opravdu z čeho vybírat a na své si přijdou pěší turisté i cykloturisté. Ať už
z Malé Skály vyrazíte na kteroukoliv stranu, naleznete romantickou přírodu
s tajemnými skalními městy, zříceninami starých hradů a nádhernými rozhledy. Můžete
podniknout nenáročné procházky podél Jizery, nebo po značené stezce vystoupat na
maloskalský hrad Vranov na skalním masivu Pantheonu a pokračovat dále až
k impozantní zřícenině hradu Frýdštejn a k rozhledně na Kopanině. Na druhém břehu
Jizery Vás čekají Suché Skály a skalní bludiště pod vrchem Sokol, s mnoha nádhernými
vyhlídkami do údolí Jizery. Výšlapy dají tělu zabrat, ale rozhodně nebudete litovat.
Dovedou Vás ze sevřeného údolí k širokým obzorům. Přímo v Malé Skále si můžete
zahrát volejbal, tenis na čtyřech antukových dvorcích, nebo i využít nabídky
specializovaných firem a svézt se po Jizeře na raftu nebo kanoi. Absolvovat můžete
i horolezecký výcvik s instruktorem.

Ubytování pro každou kapsu!
Vybrat si můžete od noclehu v levnějším turistickém kempu, přes apartmány
a ubytování v soukromí až po tříhvězdičkový hotel. Prohlédněte si prosím nabídku
ubytování na jiném místě prospektu.

Večer se na Malé Skále nebudete nudit!
O Vaši přízeň se bude ucházet desítka restaurací, barů, hospod i hospůdek a to už je na
malou obec slušná porce !  Můžete si dát výbornou pizzu, posedět ve staročeské
roubené hospůdce, objednat si vynikající jídla národní i mezinárodní kuchyně, nebo si
jen tak dát „něco malého k pivu” – záleží jen na Vaší chuti a náladě.

Chata N 2 
km

Kino Androvna

1 Hotel Jizera
– Trochu do kopce, ale vyplatí se. Nově zrekonstruovaný

hotel s bowlingem a kvalitním víceúčelovým hřištěm.
2 Tábor Panta

– Velmi vhodný pro skupinové pobyty a školní výlety.
3 Penzion Teta Marta

– Opravdu stylovka s velkým S. Budete se cítit jako
v anglickém „Pubu”. Venkovní sezení, ubytování, bazén.

4 Občerstvení a cukrárna Na Labi 
– Patří k sezónní nabídce. V sousedství hlídané

parkoviště.
5 Pizzeria 

– Skvělá kuchyně. Útulné prostředí. Místo setkání
převážně těch mladších ale nejenom nich. Takže,
chcete-li omládnout – do „pizerky”!

6 Restaurace Pod Pantheonem
– Jedna z místních hospod – legend. Na hlavní silnici pod

vyhlídkou Pantheonu ji nemůžete přehlédnout. Nově
zrekonstruovaná .

7 Kino Androvna
– Objekt bývalé brusírny nyní ožívá v nové kino s moderní

projekcí a možností posezení. Přejme mu stále plno.
8 Restaurace Ostrov

– Při vstupu do místního autocampingu. Stejně jako
prodej potravin má spíš sezónní provoz. 

9 Ubytovna TJ SOKOL
– U tenisových a volejbalových kurtů. Kdo ví, jak chutná

pivko po tenisu, nebo volejbalu, je zde správně.
10 Restaurace Sokolovna
– Typická hospůdka, kde Vám místní rád poradí. Vše jim

ale nevěřte... 
11 Apartmány N
– Nabídka kompletně zařízených bytů vybavených

vlastní kuchyňkou. Součástí je i turistická ubytovna.
Parkování pod uzamčením.

12 Boučkův statek
– Zřejmě nejproslulejší maloskalská perlička, roubená

usedlost se stylovou hospůdkou, vinárnou užasnou
galerií a historickou exposicí. Vůdčím duchem
„Boučkárny” je místní rodák, malíř pan Josef Jíra.
Sídlo místního infocentra.

13 Hotel Kavka
– Hotel s atmosférou a nádhernou polohou na kraji obce.

Bohaté venkovní zázemí včetně bazénu, hřiště
a možnosti venkovního grilování. Výborná restaurace.

14 Hotel Skála
– Tradiční tříhvězdičkový hotel v centru obce s kvalitní

nabídkou ubytování i restauračního stravování.
15 Žlutá plovárna
– Původní plovárna na řece Jizeře (...s atmosférou

Vančurova Rozmarného léta...) byla s láskou obnovena
několika místními nadšenci. Úžasnou kulisu tvoří vyhlíd-
kový skalní masiv Pantheonu, tyčící se přímo nad řekou
Jizerou s populární „šlajsnou”, do které mohou odváž-
nější skočit. Sezónní občerstvení, půjčovna lodí a kol.

16 Chata N
– Ubytování se sportovním zázemím a venkovním

grilem. Vhodné pro vetší skupiny i rodinné pobyty.
2 km ve směru na Jablonec n N. 

informační centrum

železniční stanice

turistické značené trasy

pošta

autobusová zastávka

kostel, kaple

kemping

parkoviště
Hotel Skála
Tel./Fax: 
+420/ 483 392 299/300
e-mail:
hotelskala@volny.cz
www.hotelskala.cz

Hotel Kavka
Tel./Fax: 
+420/ 483 392 488/513
e-mail:
info@hotelkavka.cz
www.hotelkavka.cz

Hotel Jizera
Tel./Fax: 
+420/ 483 392 002
e-mail:
info@hoteljizera.com
www.hoteljizera.com

Restaurace a penzion
Teta Marta
Tel./Fax: +420/ 483 392 140
e-mail:
tetamarta@tetamarta.net
www.tetamarta.net

Apartmány N
Tel./Fax: 
+420/ 483 392 078
e-mail:
neco@iol.cz
www.neco.iol.cz

Chata N
Tel./Fax: 
+420/ 483 392 078
e-mail:
neco@iol.cz
www.neco.iol.cz

Ubytovna TJ Sokol
Tel.: 
+420/ 483 392 040
Mobil:
+420/ 731 757 385

Chatový tábor
Panta–Skala
Tel./Fax: 
+420/ 483 392 055
e-mail:
sarka.bredler@iol.cz

Více o ubytování na www.mala-skala.cz


